山梨県固定資産評価審議会 議事録

１ 日 時  平成３０年２月２６日（月） １４時５５分～１５時３３分

２ 場 所  県庁防災新館 ４１０会議室

３ 出席者（敬称略）

（委 員）会長 浅川文明、柏原秀文（代理：中沢俊彦）黒羽雅子、窪田修、

小林恵、杉田節（代理：髙田賢一）、曽雌芳典（代理：芦澤徹）、

竹野光美、田中光子、松野範子、許山敏

              （五十音順）

（事務局）市町村課課長、総括課長補佐、税政担当課長補佐、税政担当（３人）

４ 会議次第

(1)  開会

(2)  会長あいさつ

(3) 議事

 (4) 閉会

５ 議事に付した事案の件名

(1) 平成３０年度固定資産（土地）の提示平均価額（案）について

(2) その他

６ 議事の内容

(1) 平成３０年度固定資産（土地）の提示平均価額（案）について

○ 事務局から、資料１、資料２、資料３により、平成３０年度固定資産（土地）の提示

平均価額（案）について説明

○ 質疑

（委員）

     提示平均価格を調整出来るとのことだが、例えば、宅地の価額が、審議において高い

とされた場合どうなるのか。

（事務局）

   関係市町村や不動産鑑定士等の意見等を踏まえ、価額を調整していくことになる。

○ 審議結果

   原案どおりに承認された。

(2)その他

事務局より、平成３０年度税制改正のうち固定資産税負担調整措置について説明。